
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Чертковская средняя общеобразовательная школа № Г

ПРИКАЗ

от 18.02.2022 г №110

«О создании в 2022 году на базе МБОУ Чертковской СОШ № 1 центра

образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста»»

На основании методических рекомендаций утвержденных
распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от
01.11.2021 № ТВ-1913/02 « Об утверждении методических рекомендаций по
созданию и функционированию в общеобразовательных организациях,
расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования
естественно-научной и технологической направленностей»; Приказа
Минобразования Ростовской области от 15.12.2020 № 1039 «Об утверждении
ответственного должностного лица и перечне общеобразовательных
организаций», Приказа Минобразования Ростовской области от 09.02.2022 №
116 «О внесении изменений в приказ Минобразования Ростовской области от
15.12.2020 № 1039», Приказа Минобразования Ростовской области от
25.01.2022 № 49 «Об утверждении инфраструктурного листа для создания и
функционирования в общеобразовательных организациях, расположенных в
сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной
и технологической направленностей «Точка роста» в общеобразовательных
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, в 2022
году за счет средств местного бюджета», Приказа Минобразования Ростовской
области от 30.12.2021 № 1211 «Об утверждении рекомендаций по
проектированию дизайна и зонирования центров образования естественно-
научной и технологической направленностей «Точка роста» создаваемых в 2022
году в рамках регионального проекта «Современная школа (Ростовская
область)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ Чертковской СОШ № 1 Центр образования
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста».

2. Утвердить положение о деятельности центра образования
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на
базе МБОУ Чертковской СОШ № 1.



3. Утвердить штатный состав Центра образования «Точка роста».
4. Утвердить Рекомендации по использованию стандартного комплекта

оборудования Центра «Точка роста» при реализации программ естественно-
научной и технологической направленностей.

5. Утвердить перечень функций центра образования естественно-
научной и технологической направленностей «Точка роста» по обеспечению
реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ
естественно-научной и технологической направленностей в рамках
федерального проекта «Современная школа» национального проекта
«Образование».

6. Утвердить Дорожную карту создания и функционирования центра
образования естественно-научной и технологической направленностей
«Точка роста».

7. Утвердить медиаплан информационного сопровождения создания и
организации работы центра образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста».

8. Утвердить План мероприятий по созданию и открытию центра
образования естественно-научной и технологической направленностей
«Точка роста».

9. Утвердить должностные инструкции:
9.1. Руководителя центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста».
9.2. Педагога - предметника центра образования естественно-научной

и технологической направленностей «Точка роста».
9.3. Педагога дополнительного образования.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Дир вской СОШ № 1 Т.Н. Торба


